
COMUNE DI OLLOLAI
Provincia di Nuoro
VIA G. Mazzini N.2 - 08020

TEL. 0784/51051 – FAX 0784/51499

Prot.1361 del 29/05/2017                        Albo n. 67 del 29/05/2017  
ORDINANZA N. 12 DEL 29/05/2017   

OGGETTO:  REGOLAZIONE  DELLA  CIRCOLAZIONE  IL  2  GIUGNO  2017  IN
OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE “CONVEGNO DIOCESANO A.C.R.”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CONSIDERATO che  in  data  2  GIUGNO  2017  si  terrà  ad  Ollolai  l'evento  denominato

“CONVEGNO DIOCESANO A.C.R.”, ed esaminatone in dettaglio il programma;
CONSIDERATA la  necessità  di  provvedere alla  regolazione  della  circolazione   in  occasione

dell'evento  indicato  per  garantire  fluidità  alla  circolazione  stradale  e  maggiore  sicurezza  ai
partecipanti all'evento indicato;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. in particolare gli articoli 32 e 107;
VISTI il D.Lgs. 285/92 e s.m.i. in particolare gli articolo 7 e 9;
VISTO il D.P.R. 495/92;
VISTO lo Statuto del Comune di Ollolai;

ORDINA
PER I MOTIVI ESPRESSI IN PREMESSA

      VENERDÌ  2 GIUGNO DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 20.00
*DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA IN PIAZZA MARCONI;
*DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA IN VIA MAZZINI DALL’INCROCIO CON PIAZZA
MARCONI ALL’INCROCIO CON VIA CAGLIARI; 
*DIVIETO DI SOSTA IN PIAZZA REGINA FONTIUM;

VENERDÌ  2 GIUGNO PER IL TEMPO NECESSARIO AL TRANSITO  DEL CORTEO
*DIVIETO TRANSITO E SOSTA IN VIALE REPUBBLICA DAL CIVICO 1 AL CIVICO
61;
*DIVIETO TRANSITO E SOSTA IN VIA ARBOREA DAL CIVICO 54 AL CIVICO 60;

LE  PRESCRIZIONI  INDICATE  VERRANNO  RESE  NOTE  A  MEZZO  APPOSIZIONE
SEGNALETICA PROVVISORIA E TRANSENNE.

DEMANDA
ALLE  FORZE  DI  POLIZIA  LA  FACOLTA’  DI  VARIARE  GLI  ORARI  DI  APERTURA  E
CHIUSURA  DELLE  STRADE AL TRAFFICO  A  SECONDA  DELLE  ESIGENZE  E  PER  LA
MIGLIORE RIUSCITA DELL'EVENTO.

PRESCRIVE
IL RISPETTO DELLE DIRETTIVE IMPOSTE DALLA SEGNALETICA PROVVISORIA E DAL
PERSONALE ADDETTO ALLA GESTIONE DELLA VIABILITA’ E DEI PARCHEGGI.

    

http://www.comunas.it/


DISPONE
CHE  LA  PRESENTE  ORDINANZA  SIA  PORTATA  A  CONOSCENZA  DEL  PUBBLICO
MEDIANTE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ON-LINE DEL COMUNE DI OLLOLAI
AI SENSI DI LEGGE.

AVVERTE CHE 
 PER LE TRASGRESSIONI ALLA PRESENTE ORDINANZA TROVANO APPLICAZIONE

LE SANZIONI PREVISTE DAL NUOVO C.D.S. (ART.7,  14° COMMA, MIN. EURO 41,00
MAX EURO 169,00) ;

 AVVERSO  IL  PRESENTE  PROVVEDIMENTO,  PUÒ  ESSERE  PRESENTATO  RICORSO
ENTRO  60  GIORNI  DALLA  DATA  DI  PUBBLICAZIONE  DEL  PRESENTE
PROVVEDIMENTO AL TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE NEI TERMINI E
NEI MODI PREVISTI DALL’ART. 2 E SEGUENTI DELLA LEGGE 6 DICEMBRE 1971, N°
1034  E  S.M.I.,  O  IN  ALTERNATIVA,  ENTRO  120  GIORNI,  MEDIANTE  RICORSO
STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA;

 AVVERSO IL PRESENTE PROVVEDIMENTO È INOLTRE AMMESSO RICORSO, ENTRO
60 GIORNI, AL MINISTERO DEL LAVORI PUBBLICI SECONDO LE MODALITÀ DI CUI
ALL'ART. 37, COMMA 3, DEL DECRETO LEGISLATIVO 285/1992 E DELL’ARTICOLO 74
DEL DPR 495/92;

 A  NORMA  DELL’ARTICOLO  8  DELLA  L.241/90  E  S.M.I.,  SI  RENDE  NOTO  CHE  IL
RESPONSABILE  DEL  PROCEDIMENTO  ISTRUTTORIO  AI  FINI  DELLA  PRESENTE
ORDINANZA È IL RESPONSABILE UNICO DEL COMUNE DI OLLOLAI ING. DAVIDE
SORO.

INVITA

TUTTA  LA  CITTADINANZA  A  COLLABORARE  PER  LA  BUONA  RIUSCITA
DELL'EVENTO, EVITANDO GLI SPOSTAMENTI IN AUTO, MOTO E VEICOLI IN
GENERE,  FATTE  SALVE  LE  PRESCRIZIONI  INDICATE,  IN  COINCIDENZA
DEGLI ORARI DELL'EVENTO, TRANNE CHE IN CASO DI NECESSITA'.
 

DISPONE INOLTRE 

CHE LA PRESENTE ORDINANZA SIA TRASMESSA AL DIRIGENTE DEL COMMISSARIATO
DI P.S. DI GAVOI, AL COMANDANTE DELLA STAZIONE C.C. DI OLLOLAI, ALLA POLIZIA
LOCALE, AL RESPONSABILE DELL’U.T.C. DI OLLOLAI E ALL’A.R.S.T. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DAVIDE SORO


	Provincia di Nuoro
	OGGETTO: REGOLAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE IL 2 GIUGNO 2017 IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE “CONVEGNO DIOCESANO A.C.R.”.


